
 

 

 

 

 

令和５年度のスタートにあたり 

校長 後 藤 祐美子 

 この度、下川校長の後任として、平取町立貫気別小学校から朝日小学校の校長として着任いた

しました、後藤 祐美子（ごとう ゆみこ）です。２年前までこの朝日小学校の教頭として勤務

いたしました。よろしくお願いいたします。 

 本日４月６日より、令和５年度が始まりました。明日 7日には入学式が挙行され、かわいらし

い１０名の新１年生を迎えます。 

 全校児童４１名、８学級（通常学級５、特別支援学級３）、全教職員２０名での新たな出発と

なります。皆様からの大切なお子様を預かりし、教育にあたって参りますので、どうぞよろしく

お願いいたします。 

 新型コロナウイルス感染症が５月には５類に移行していきますが、引き続き本校では感染症予

防として換気・手洗い等を実施しながら、通常の教育活動を実施していきます。保護者の皆様に

おかれましても、引き続きご協力をお願い申し上げます。 

 朝日小学校最後の 1年間となりますので、子どもたちが明るく元気に、生き生きと目を輝かせ

て学び、子どもたちが安心して新冠小学校に通えるよう、朝日小学校職員一同、力を合わせて取

り組んでまいります。 

 

 最後の１年間を保護者や地域の皆様との絆を大切にし、ご支援をお願いいたします。何か気 

が付いたことや疑問に思われたことがありましたら、遠慮せずにご連絡ください。 

 

                                       

 

 

 

 

朝日小学校ＨＰが公開されています。 

http://niikappu02.wp.xdomain.jp/ 

 

 

 

 

 

 

令和５年４月６日 

新冠町立朝日小学校 

学校だより NO.１ 

http://niikappu02.wp.xdomain.jp/ 

新冠町立朝日小学校教育目標 

「新冠の自然に共に生き、広い心でたくましく前進する子」 

１  共に生き前進する子（かしこく） 

２  広い心で前進する子（なかよく） 

３  たくましく前進する子（たくましく） 

 

※新型コロナウイルス感染症に係るこれから

の対応について改めてご案内を配布いたしま

した。 

新学期からのマスク着用の考え方が変わ

り、マスクはご家庭の判断となります。（バ

ス乗車時はマスク着用をお願いいたします。） 

学校では従来通り、換気や人との距離など

の感染対策を講じながら生活していきます。

ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。 



令和５年度 朝日小学校職員 

 

  

 

 

 

 

  

  

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

後藤 祐美子（ごとう ゆみこ）校長 

 平取町立貫気別小学校から参りました後藤祐美子で

す。舞い戻ってきました。朝日小学校、最後の年に携わ

れることに嬉しさと重みを感じています。子どもたち

にたくさんの思い出を創り、安心して新冠小学校に行

けるよう全力で努めていきます。よろしくお願いいた

します。 

 
 中嶋 真由美（なかじま まゆみ）教諭 

平取町立二風谷小学校より異動してきました中嶋真

由美です。自然豊かな緑に囲まれた朝日小学校にとて

も癒されます。朝日小学校最後の１年、子どもたちと

ともに楽しい思い出をつくっていきたいと思います。

どうぞよろしくお願いいたします。 

  

水澤 智恵子（みずさわ ちえこ）教諭 

 山手小学校から参りました水澤智恵子と申します。

とは言え、大富に住んでいて顔見知りの皆さんがいら

っしゃるので、故郷へ帰ってきたようです。朝日小学

校の最後の年を子ども達と共に、思い出深い１年にし

たいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

４月 

給食調理員 澤谷千秋 事務生 藤原幸来 公務補 春日裕之 学習指導員 椛島庸司 体育専科 吉能大地 事務  中村望美 養護教諭 虫賀和弥 

5・6 年担任 三上憲吾  5・6 年副担任 山口覚 だいち担任 大野政哉 あおば担任 櫻井一良 3・4 年副担任 中山龍太郎 

教頭  富樫利明 校長 後藤祐美子 

特支副担任 水澤智恵子  

1 年担任 馬場伊吹 2 年担任  竹内幸 3 年担任 吉田大地 おひさま担任中嶋真由美 4 年担任  永坂愛華 



 


